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ÖLAND 4 DAGAR 
Solens och vindarnas ö – en plats där minnen föds 

 
3-6 AUGUSTI 2025 Eskilstuna, Nyköping och Oxelösund 

 

22-25 AUGUSTI 2025 Strängnäsområdet och Flensområdet 
 
Dag 1  
Avresa med buss från hemorten. 
Vi startar vår resa söderut mot Kalmar. Under dagen gör vi stopp för både kortare raster 
och längre matrast. Gemensam lunch. Vid ankomst till Kalmar besöker vi Kalmar slott och 
får här en guidad visning. 
Vi checkar in på vårt hotell Clarion Collection Packhuset i Kalmar, en hotellpärla med 
Kalmarsund som granne. I denna anrika hamnmiljö kommer vi att bo alla 3 nätter.  
Gemensam middag på hotellet. 
 
Dag 2 Södra Öland    
Frukost på hotellet.  
 
Vår guide ansluter för färd i södra delen av Öland. Hela södra Öland, från Karlevi i väster 
till Gårdby i öster och hela vägen söderut, upptogs år 2000 på Unescos lista över världsarv. 
Anledningen är att odlingslandskapet i grunden är annorlunda än andra platser på jorden. 
Kalkberggrunden, det milda klimatet och öns geografiska läge har resulterat i unika 
förutsättningar för livet på ön.  
 
Vi besöker Capellagården som ligger mitt i den vackra radbyn Vickleby. Här grundade den 
visionäre möbelformgivaren Carl Malmsten och pedagogen Siv Malmsten en skola för 
gestaltande arbete. Här kan du idag gå en utbildning i keramik, trädgård, möbel, textil 
eller byggnadsvård. Verkstäderna hålls öppna nästan dygnet runt och som studerande har 
du möjlighet att förkovra dig i hantverket och materialet på ett sätt som sällan är möjligt 
på liknande skolor. Den vackra trädgården består av flera delar; örtagården, rosengården, 
fruktträdgården och grönsaksodlingen.  
 
På vägen rakt över det Stora Alvaret mellan Resmo och Stenåsa finns en rastplats vid en 
alvarsjö som heter Möckelmossen. Här gör vi ett stopp. Alvarsjön håller vatten året runt 
med dess storlek varierar stort under året. Vid mossen ses ofta ängshök och på senare år 
även den nya häckfågeln sångsvan.  
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Vidare till Ottenby där vi äter lunch på restaurang Fågel Blå. Här serveras den traditionella 
öländskan Lufsan.  
Granne med restaurangen är Ottenby fågelstation och Sveriges högsta fyr Långe Jan, som 
mäter hela 42 m. Ottenby Fågelstation är Sveriges bästa fågellokal med hela 378 arter 
noterade i området. Metoden att ringmärka har sitt ursprung i Danmark där man i slutet av 
1800-talet ville ta reda på vart fåglarna flyttar, hur gamla de blir och om de kommer 
tillbaka till samma platser mellan olika år. Här vid Ottenby skedde de första märkningarna 
1937. Vi kommer att få uppleva ringmärkning av vilda fåglar. 
 
Södra Ölands odlingslandskap har under historien skapat ett välstånd som kan utläsas i 
områdets alla borgar, gravfält och kyrkor. Öns läge gjorde den till en utsatt plats och 
människorna slöt sig samman och uppförde de väldiga fornborgarna. Eketorps borg är ett 
exempel på hur det kan ha sett ut. Borgen är helt utgrävd och rekonstruerad 
(återuppbyggd) fornborg där rekonstruktionerna har gjorts direkt på själva fornlämningen. 
Ringmuren är fem meter hög och sex meter bred och innanför den ligger järnåldershus i 
sten och medeltida skiftesverkshus i trä som har byggts upp med gamla hantverksmetoder 
och material.  
 
Vidare till Kastlösa kyrka samt fika på Allégården. Omkring 1850 revs Kastlösas lilla 
klövsadelkyrka från 1100-talet. Den nya kyrkan uppfördes år 1855 och har en stor altarfresk 
av konstnären Waldemar Lorentzon. 
 
Innan vi åker tillbaka till hotellet besöker vi Paradisverkstaden som är ett keramiskt 
centrum, belägen strax söder om Ölandsbron. Här ser vi keramik och glas som visas i en 
ljus och öppen arkitektur omgiven av en vacker trädgård. Här tillverkas allt från små 
ljusstakar till stora trädgårdsurnor allt formgivet av familjen Paradis.  
 
Efter en händelserik rak tar vi oss åter till vårt hotell för middag samt övernattning. 
 
Dag 3 Norra Öland 
 

Frukost på hotellet.  
 
Idag utforskar vi norra delen av Öland där karga kustlandskap möter frodiga skogar och 
historiska landmärken. Tillsammans med vår guide börjar vi turen mot norr till Sandvik och 
Jordhamn. Här har vi en av Ölands vackraste vägar. Sandvik är en marin idyll där havet, 
Alvaret, solen och vindarna möts. Dess främsta kännetecken är den mäktiga Sandviks 
kvarn, en gigantisk ”holländare” med 8 våningar och en höjd på 24 meter. I Jordhamn 
finner vi en unik skurkvarn, den enda som återstår idag. I skurkvarnar slipades kalkstenen 
innan den skeppades i väg.  
 
Vidare till Löttorp som är den enda tätorten i nordligaste Öland. Här äter vi gemensam 
lunch och besöker Källa gamla kyrka som är en av Sveriges bäst bevarade försvarskyrkor, 
ett kalkstenstempel med en intressant historia. 
 
Vi besöker även Byrum där hittar vi Ölands mest kända och bäst utformade raukområde. 
De sällsamma stenstoderna har under årmiljonerna mejslats fram av havets ständiga 
rörelser mot kalkstenen. 
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Forts. dag 3 
 
Sista besöket för dagen blir Sollidens slott. Slottet uppfördes av Drottning Victoria och är 
numera vår konungs privata egendom. Parken är under sommaren öppen för allmänheten, 
och många besökare hoppas givetvis att få en glimt av någon av medlemmarna i 
kungafamiljen. Här får vi en rundvandring i parken och serveras eftermiddagskaffe i 
Kaffetorpet.   
 
Åter till vårt hotell för gemensam middag. 
 
Dag 4  
 
Frukost på hotellet och utcheckning. 
 
Idag besöker vi ”Nordens skönaste ruin”, Borgholms slott. I 900 år har Borgholms slott 
stått på sin klippkant och blickat ut över Kalmarsund. Det har varit borg, befästning, 
renässansslott, barockpalats och prestigeprojekt i många skepnader innan palatset 
förstördes vid en brand i början av 1800-talet. Ruinen blev en av Sveriges mäktigaste och 
mest kända kulturhistoriska byggnader och är en del av vårt kulturarv. 
 
Från slottet tar vi vägen över Äpplerum till östra sidan. Vi besöker Lammbutiken, en 
genuin gårdsbutik med vackra grålockiga lammskinn, lammkött, öländsk honung och 
delikatesser med fåret och biet som källa. 
 
Vi åker även till byn Lerkaka där vi ser de längsta raderna av väderkvarnar. Öland har en 
lång och gedigen kvarnhistoria som sträcker sig ända från medeltiden. Idag finns ca 400 
kvarnar kvar och de har blivit en tydlig symbol för Öland. 
 
Vi avslutar våra dagar på Öland med lunch i Arontorp där kroppkakor serveras. 
 
Hemresa 
 

Pris per person: 6.495:-  Enkelrumstillägg 3 nätter:  1.950:-

  
 
I priset ingår: 
  
bussresa i helturistbuss, logi 3 nätter del i dubbelrum på Clarion Collection Packhuset i 
Kalmar, 3 x middagar inkl. kaffe, 4 x luncher inkl. måltidsdryck samt kaffe, 3 x frukost,  
3 x bussfika, 2 x eftermiddagskaffe med bröd, alla entréer och besök/visningar enligt 
programmet, guide heldag dag 2 + 3 samt halv dag dag 4. 
 
 
 
SISTA ANMÄLNINGSDAG FÖR RESAN DEN 3-6 AUGUSTI ÄR DEN 3 JUNI 
 
SISTA ANMÄLNINGSDAG FÖR RESAN DEN 22-25 AUGUSTI ÄR DEN 27 JUNI    
    
  


